
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33082 15Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 2016

Valor Total: R$ 4.050,00
VIGÊNCIA: 26/02/2016 a 25/02/2017
OBJETO: Aquisição de Material técnico para laboratório de 
biologia molecular, conforme discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO APRES. QTDE VALOR UNITÁRIO

6

Ponteira Laboratório, material 
polipropileno, capacidade até 
200 MCL. Marca: AXYGEN - 

REF: TF200

PCT 15 R$ 245,00

11

Pacote de 10 racks com 96 
ponteiras 1000 microlitros com 
fi ltro duplo - Marca: AXYGEN - 

REF: TF1000RS

PCT 1 R$ 375,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 935360

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 167/2015-HOL
Processo Nº. 2015/442.714
FORNECEDOR: SPECIALAB PRODUTOS DE LABORATÓRIOS LTDA 
- EPP
Valor Total: R$ 1.751,00
VIGÊNCIA: 26/02/2016 a 25/02/2017
OBJETO: Aquisição de Material técnico para laboratório de 
biologia molecular, conforme discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO APRES. QTDE VALOR UNITÁRIO

8

Rack - Ponteiras confeccionadas em 
polipropileno,  Marca/Fabricação: 

Biopointe, Val. 12 meses, p. Canada, 
Tab 38220090 - RMS dispensado.

PCT 1 R$ 350,00

9

Pacote - Ponteiras confeccionadas 
em polipropileno, com fi ltro barreira, 

descartável, incolor, tipo Gilson, 
volume de 1 a 100 microlitros, Marca/
Fabricação: Biopointe, Val. 12 meses, 

p. Canada, Tab 38220090 - RMS 
dispensado. 

PCT 1 R$ 350,00

10

Pacote - Ponteiras confeccionadas 
em polipropileno, com fi ltro barreira, 

descartável, incolor, tipo Gilson, 
volume de 1 a 200 microlitros, Marca/
Fabricação: Biopointe, Val. 12 meses, 

p. Canada, Tab 38220090 - RMS 
dispensado.

PCT 1 R$ 409,00

13

Pacote - Tubo para centrifugação tipo 
falcon de 50 mL, marca/fabricação: 

Bionaky, Val. 12 meses, p. nasc - RMS 
dispensado. 

PCT 10 R$ 21,20

17 Microtubo tipo Eppendorf,. Volume de 
0,2 mL. Pacote com 1000 unidades. PCT 20 R$ 21,50

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 935363

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2016 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2016-HOL
Processo Nº. 2015/442.808
FORNECEDOR: NUTRITERÁPICA - TERAPIA MÉDICO 
NUTRICIONAL E COMERCIO LTDA
Valor Total: R$ 132.685,00
VIGÊNCIA: 04/03/2016 a 03/03/2017
OBJETO: Contratação de empresa capacitada para prestação de 
Serviço de Terapia Nutricional Parenteral, para um período de 12 
(doze) meses, conforme discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

1
Bolsa de nutrição parenteral 
adulto de 1000ml - Marca: 

Halex Istar
UN 1190 R$ 111,50

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 935368

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

Portaria nº 122/2016 - GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ- FSCMP, no uso de suas atribuições 
legais, e
CONSIDERANDO o Plano de Ações Estratégicas vigente 
na FSCMP, e a criação grupos de trabalho específi cos para 
desempenho de atividades previstas para o período de março de 
2016  a fevereiro de 2017;
CONSIDERANDO a previsão de criação de grupo específi co para 
a revisão da Lei, do Regimento Interno, e do Organograma da 
FSCMP;
CONSIDERANDO a Publicação no DOE n.º 32.640, de 13 de maio 
de 2014, da Portaria n.º 446/2014/GAPE/GP/FSCMP, que nomeou 
membros da comissão do Regimento Interno e Organograma da 
FSCMP.
RESOLVE:
1 - DESIGNAR os servidores abaixo nomeados para compor a 
nova comissão para a revisão da Lei, do Regimento Interno, e do 
Organograma da FSCMP:
Presidente da Comissão: Rosângela Brandão Monteiro;
Suplente: Mariseth Carvalho de Andrade.
Membro Titular: Klebson Tinôco Araújo;
Suplente: César Augusto Carneiro Lopes Júnior;
Membro Titular: Carlos Augusto Nery da Costa;
Suplente: Marilza Trindade Souza;
Membro Titular: Walda Cleoma L. Valente dos Santos;
Suplente: Tatiana da Silva Mendes.
2 - REVOGAR a  Portaria n.º 446/2014/GAPE/GP/FSCMP.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.          
Belém, 03 de Março de 2016.

DRA. ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP.

Protocolo 935513

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 005/2016
Data: 29/02/2016
Valor: R$ 6.000,00
Objeto: locação de estande no XVII CONGRESSO MÉDICO 
AMAZÔNICO, a ser realizado nos dias 24 a 27 de Abril de 2016, 
no espaço público Hangar - Centro de Convenções da Amazônia.
Fundamento Legal: com base no art. 25, caput, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações, e Nota Jurídica nº 011/2016 - PROF/
FSCMP.
Data de Ratifi cação: 29/02/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128142783070000 339039 0103000000 Estadual
10128142783070000 339039 0269000000 Federal
Contratado(s):
Nome: SOCIEDADE MÉDICO-CIRÚRGICA DO PARÁ
Endereço: Passagem Bolonha, nº. 134, Nazaré
CEP. 66.053-060 - Belém/PA Telefone: (91)3241-2604
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 935468

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ato: 005
Numero da Inexigibilidade: 005/2016
Data: 29/02/2016
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 935463

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Portaria nº 125/2016/GESP/GP-FSCMP 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE 32.836 de 

27/02/2015.

CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945, 

de 13 de dezembro de 2005, 249, de 11 de outubro de 2011, e 

1.338,  de 30 de julho de 2015 em observância ao art.32 da Lei 

nº 5.810/94, e art. 40 § 4º da Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO, o Parecer Conclusivo apresentado pela 
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, 
instituída pela Portaria nº 387/2011-GP/FSCMPA, publicada no 
DOE Nº 31.935 de 13/06/2011;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho de Estágio 
Probatório dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer os respectivos cargos efetivos, com conceitos 
obtidos de acordo com os seus processos de avaliação.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO CONCEITO

1.
ADRIANA PAULA 
MARTINS LUCAS 

VIDONHO
57194478/1 PROCURADOR AUTARQUICO 

E FUNDACIONAL EXCELENTE

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 03 março  de 2016.

Rosangela Brandão Monteiro
Presidente/FSCMP

Protocolo 935142

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00074
Valor: R$ 50.869,90
Data: 28/01/2016
Vigência: 28/01/2016 a 26/04/2016
Objeto: Compra de Equipamentos para uso na GPRO da FSCMP.
Pregão Eletrônico SRP Nº 60/2014-FSCMP
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 449052 0269000000 Federal
Contratado: ATLANTIS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA-EPP.
Endereço: Rua Francolino José Leite, Nº 50 Fundos - Bairro 
Forquilhinhas.
CEP: 88106-690 São José/SC
Telefone: 4832598798
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 935091

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº55/2015-FSCMP
PROCESSO Nº 385
PROTOCOLO 2015/215514
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de 
Materiais de Construções Diversos, pelo período de 
12 (doze) meses a contar da assinatura da Ata de Registro 
de Preços, conforme especifi cações e quantidades e valores 
descriminados abaixo.
FORNECEDOR: S Q AGUIAR MATERIAIS DE CONSTRUCOES 
LTDA - EPP CNPJ nº 13.471.607/0001-00, sediada na 
Estrada Yamada nº28- Bairro: Bengui Belém / PA, CEP: 66630-
420 neste ato representado pelo Sr. Silvio Quadros Aguiar 
portador da Carteira de Identidade nº. 2397515, Emissor: SSP-
PA, inscrito no CPF/MF sob o nº429.612.032-87, doravante 
denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado 
para o item: 19, 21, 30, 88, 89 e 98  do Termo de Referência 
(Anexo I-A do edital).


